
 Mateřská škola Ostrava - Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace 
 A. Gavlase 12A, 700 30  Ostrava-Dubina 
 IČ: 75029880 
 tel.: +420 596 723 767, e-mail: ms.gavlase@cmail.cz 
 zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 453 
________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 Kritéria pro přijímání dětí  

1. Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení zkušebního 

pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.)  

2. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel mateřské školy na základě písemného vyjádření 

speciálního pedagogického centra.  

3. S účinností od 01. 01. 2017 je předškolní vzdělávání od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky, POVINNÉ. K předškolnímu vzdělávání 

(dál jen „PŠV“) se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího 

roku věku. Pokud nelze dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky přijmout z kapacitních 

důvodů, zajistí spádová obec, v níž má dítě místo trvalého pobytu, zařazení dítěte do jiné mateřské školy.  

4. Všechny přijaté přihlášky dětí jsou obodovány dle níže uvedených kritérií a dle pořadí jsou děti přijaty v 

řádném zápisu, popř. při uvolnění místa po zápise:  

KRITÉRIUM PRO PŘIJETÍ DO MŠ BODY 

Děti s odloženou povinnou školní docházkou (Děti, které před začátkem školního 

roku dosáhnou nejméně šestého roku věku.) 
35 b 

Děti plnící povinou předškolní docházku (Děti, které před začátkem školního 

roku dosáhnou nejméně pátého roku věku). 
30 b 

Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku. 10 b 

Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku. 7 b 

Děti mladší 3 let se přijímají ve výjimečných případech, pokud je v MŠ volné 

místo a dítě je schopno dodržovat základní hygienu – je bez plen a zvládá režim 

mateřské školy. Dosažení věku 3 let dítěte v období od 1. září do 31. prosince 

stávajícího kalendářního roku. 

2 b 

Děti mladší 3 let se přijímají ve výjimečných případech, pokud je v MŠ volné 

místo a dítě je schopno dodržovat základní hygienu – je bez plen a zvládá režim 

mateřské školy. Dosažení věku 3 let dítěte v období od 1. ledna do 31. srpna 

následujícího kalendářního roku. 

1 b 

Trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti, ve které mateřská škola sídlí. 

Spádovou oblastí pro MŠ je obvod Ostrava - Jih.  
5 b 

Sourozenci dětí, které již MŠ navštěvují 4 b 

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami, doložené doporučením 

z poradenského školského zařízení se zařazením do třídy zřízené podle § 16 

školského zákona.  

3 b 

Děti s termínem nástupu k 1. 9. daného kalendářního roku. 4 b 

Délka pobytu v MŠ – celodenní a celoroční docházka 6 b 

 Přednostně jsou posuzovány žádosti podané ke dni zápisu. Ostatní žádosti jsou posuzovány individuálně a to 

pouze v případě, že v MŠ je volné místo. 

mailto:ms.gavlase@cmail.cz

